
 

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________________________

  

_____________________________________________________________________________________________________ 

KRS 0000412996 NIP 9372662340    REGON 242865296  BDO 000043647 

ING Bank Śląski O/Bielsko-Biała Nr konta 68105010701000000106298375 

www.onkologia.bielsko.pl                          email: szpital@onkologia.bielsko.pl 

 

BESKIDZKIE CENTRUM ONKOLOGII – SZPITAL MIEJSKI 
im. Jana Pawła II w Bielsku-Białej  
43-300 BIELSKO-BIAŁA   ul. Wyzwolenia 18 

Centrala ul. Wyzwolenia 18 tel.  33 498 40 01  Sekretariat tel. 33 816 43 70  fax. 33 816 44 01 
Centrala ul. Wyspiańskiego 21 tel. 33 827 25 00 Sekretariat  33 827 25 01 fax. 33 8272505   
Centrala ul. Emilii Plater 17  tel.  33 819 87 60    

 

DZP.271.42.2024-2                             Bielsko-Biała, dnia 27.08.2024r.  

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na kompleksową dostawę gazu ziemnego obejmującą sprzedaż 

i dystrybucję gazu dla potrzeb Beskidzkiego Centrum Onkologii – Szpitala Miejskiego im. Jana 

Pawła II w Bielsku – Białej (znak sprawy: DZP.271.42.2024). 

 

Uprzejmie informujemy, iż do siedziby Zamawiającego wpłynęły zapytania do SWZ o treści : 

 

1. Czy w formularzu cenowym do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona 

stawka podatku akcyzowego?  

Odpowiedź: Zamawiający oświadcza, że nie jest Pośredniczącym podmiotem gazowym 

(w rozumieniu Ustawy o podatku akcyzowym) oraz oświadcza, że paliwo gazowe 

pobierane na podstawie Umowy przeznacza na cele opałowe przez: podmioty lecznicze, o 

których mowa w ustawie o działalności leczniczej – zwolnione z akcyzy. 

 

2. Dotyczy Rozdziału XVII pkt 3 SWZ Wykonawca prosi o możliwość podania różnych cen za 

paliwo gazowe dla danego punktu poboru.  

Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis pkt 3 Rozdziału XVII  SWZ na: 

 

"3.Wartość za realizację dostawy zostanie wyliczona w oparciu o dane wynikające z 

SWZ, zgodne z opisem przedmiotu zamówienia, w oparciu o zaoferowaną cenę 

jednostkową za paliwo gazowe (dla wszystkich PPG, zgodnie z pkt 2), opłatę 

abonamentową wynikającą z aktualnie obowiązującej Taryfy Wykonawcy oraz stawki 

opłat dystrybucyjnych wynikających z aktualnie obowiązującej Taryfy Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego, zgodnie z załącznikiem nr 1A do SWZ – formularzem 

wyliczenia ceny. W celu porównania ofert przyjmuje się, że okres umowny będzie 

wynosił 9 miesięcy." 

 

3. Dotyczy zapisu § 3 ust. 1 lit a Wzoru umowy Czy Zamawiający jest świadomy, że warunkiem 

rozpoczęcia dostaw jest pozytywne zgłoszenie umów na kompleksową dostawę gazu 

ziemnego do Operatora Systemu Dystrybucyjnego i rozpoczęcie dostawy paliwa gazowego 

nastąpi zgodnie z zasadami i terminami wynikającymi z Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci 

Dystrybucyjnej Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o.? Wykonawca wyjaśnia, że w 

przypadku zawarcia umowy kompleksowej należy ją zgłosić do realizacji Operatorowi 

Systemu Dystrybucyjnego. Koniecznym do rozpoczęcia dostaw paliwa gazowego jest 

złożenie tzw. Pojedynczego Zlecenia Dystrybucji zgodnie z terminami wynikającymi z 

IRiESD, wspomniane powyżej zgłoszenie powinno zostać złożone przez Wykonawcę 

najpóźniej na 14 dni (lub 21 w przypadku zmiany Sprzedawcy) przed dniem rozpoczęciem 

sprzedaży paliwa gazowego. W związku z powyższym rozpoczęcie dostawy od dnia 

podpisania umowy nie jest możliwe.  

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że w umowie zawarto zapisy dotyczące rozpoczęcia 

realizacji umowy w kontekście zgłoszeń składanych dotychczasowemu sprzedawcy. 



_____________________________________________________________________________________________________ 

KRS 0000412996 NIP 9372662340    REGON 242865296  BDO 000043647 

ING Bank Śląski O/Bielsko-Biała Nr konta 68105010701000000106298375 

www.onkologia.bielsko.pl                          email: szpital@onkologia.bielsko.pl 

 

4. Dotyczy zapisu § 5 ust. 8 Wzoru umowy  

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisu na: „Za dzień zapłaty uznaje się dzień wpływu 

środków na rachunek bankowy Wykonawcy”. Informujemy, iż zgodnie z obecnie 

obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym oraz art. 454 §1 kodeksu Cywilnego za 

dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy 

podmiotu, któremu należna jest zapłata.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Przepisy w tym zakresie nie są 

przepisami bezwzględnie obowiązującymi i mogą ulec zmianie. Zapis o treści zawartej w 

projekcie umowy powszechnie występuje w obrocie gospodarczym. 

 

5. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie trwania 

umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy Operatora? 

Wyjaśniamy, że jako Wykonawca w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa Urzędu Regulacji 

Energetyki nowej Taryfy OSD jesteśmy zobowiązani stosować aktualne stawki opłat stawek 

dystrybucyjnych przez cały okres.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości opłat dystrybucyjnych w trakcie 

trwania umowy wynikającej z zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej Taryfy 

Operatora. 

 

6.  Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od 

Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku 

akcyzowego, podatku VAT.  

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie 

niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa.  

 

7. Czy Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie wynosił krócej 

niż 12 miesięcy spowoduje to, że usługa dystrybucji dla punktu poboru będzie rozliczana jak 

dla umowy krótkoterminowej?  

Zgodnie z Rozdziałem 12 Taryfy Operatora dla miejsc odbioru, w którym pobór paliwa 

gazowego następuje z mocą umowną powyżej 110 kWh/h do opłaty stałej dystrybucyjnej 

doliczony zostanie odpowiedni współczynnik korygujący. W związku z powyższym stawki 

opłaty dystrybucyjnej stałej na fakturze w niektórych miesiącach mogą być wyższe niż te 

przedstawione w Formularzu ofertowym / cenowym. 

Odpowiedź: Zamawiający jest świadomy, że jeśli termin realizacji zamówienia będzie 

wynosił krócej niż 12 miesięcy spowoduje, że usługa dystrybucji dla punktu poboru może 

być rozliczana jak dla umowy krótkoterminowej. 

 

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w 

formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? W 

przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do 

realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce umowne wskazane w postępowaniu, to czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy umownych do 

obowiązujących u OSD?  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie 

korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego. 

Tak, Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych oraz mocy 

umownych do obowiązujących u OSD, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w 

momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe oraz moce 

umowne wskazane w postępowaniu. Podane w dokumentacji przetargowej parametry 



_____________________________________________________________________________________________________ 

KRS 0000412996 NIP 9372662340    REGON 242865296  BDO 000043647 

ING Bank Śląski O/Bielsko-Biała Nr konta 68105010701000000106298375 

www.onkologia.bielsko.pl                          email: szpital@onkologia.bielsko.pl 

 

dystrybucyjne, moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z 

obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego 

 

9. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym 

odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w 

oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania 

umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a 

dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda 

zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W 

związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z 

treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . 

Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o 

którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną 

część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 

lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec 

sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego 

zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością 

paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku 

gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega 

ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez 

Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, 

wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do 

rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy 

Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim przypadku Zamawiający wyraża 

zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego 

Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza w załączonym oświadczeniu, że 100% wolumenu 

podlega ochronie taryfowej. 

 

 

 

Z poważaniem, 

 


		2024-08-27T13:34:40+0200




